ser novas, fabricadas com materiais resistentes, seguros e de fácil higienização, apropriadas para uso 
coletivo em ambiente escolar, e compatíveis com a faixa etária de 1 a 5 anos.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
1. Pela execução do objeto deste Contrato, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor 
de R$ 9.960,00 (Nove mil novecentos e sessenta reais)
2.A entrega deverá ocorrer no prazo máximo de 15 dias úteis após a emissão da nota de empenho. O 
pagamento será realizado conforme a entrega, mediante apresentação de nota fiscal e comprovação 
da  conformidade  do  equipamento  entregue,  respeitando  as  normas  vigentes  da  administração